
Częstochowa, dn. 06.10.2017 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

             
 WSZYSCY WYKONAWCY 

 
 

dot. przetargu nieograniczonego na: 
DOSTAWA I MONTAŻ FABRYCZNIE NOWYCH: LAMPY RTG I PRZEWODÓW WYSOKIEGO NAPIĘCIA DO TOMOGRAFU 
KOMPUTEROWEGO SOMATOM SENSATION 40  EKSPLOATOWANEGO W ZAKŁADZIE DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ 
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE PRZY UL. 
BIALSKIEJ 104/118 WRAZ Z WYKONANIEM TESTÓW AKCEPTACYJNYCH I PRZEGLADU OKRESOWEGO. 
Znak sprawy: DAZ.26.100.2017 
 
L.dz.  2524 /17 

 
 

WYJAŚNIENIA nr 2 TREŚCI SIWZ 
 

 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2015 r., poz. 2164, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez 
Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym 
postępowaniu. 
 
1. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 4 ust.5  
Prosimy o potwierdzenie, że „zaświadczenie dla personelu medycznego w zakresie obsługi dostarczonej 
aparatury/po odbytym szkoleniu” dotyczy szkolenia w zakresie obsługi i aplikacji urządzenia (Tomograf 
komputerowy). Zwracamy uwagę, że producent nie przewiduje szkolenia z zakresu obsługi lampy.  
Odpowiedź: Potwierdzamy. 
 
2. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 5 ust. 2  
Uprzejmie prosimy o weryfikację zapisów we wskazanym ustępie przez usunięcie zapisów jako 
nieadekwatne do przedmiotu umowy. Zwracamy uwagę, że przedmiotem umowy jest dostawa lampy, 
która jako część składowa całego aparatu Somatom Sensation 40 nie podlega przeglądom.  
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis.  
W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
 
3. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 6  
Prosimy o dopisanie ustępu nr 7 o następującej treści:  
„Rękojmię wyłącza się”  
Zwracamy uwagę, że słuszny interes Zamawiającego jest zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, 
a wykonawca nie będąc dodatkowo nadmiernie obciążony ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować 
korzystniejszą cenę za swoje usługi. Gwarancja pozwala Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad 
przedmiotu gwarancji. Części, na które oferowana jest gwarancja nie są objęte rękojmią producenta, który 
nie będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i umowy z nim nie obejmują np. możliwości 
odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na powyższe Wykonawca musiałby 
ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane usługi uwzględniająca 
przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w profesjonalnym obrocie 
strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z instytucji 
gwarancji rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, a także mając na uwadze korzystne warunki 
zaoferowanej gwarancji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na wyłączenie rękojmi.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
4. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 7 ust.1  
Prosimy o usunięcie słowa: „pogwarancyjnym“ – Zamówienie nie obejmuje okresu pogwarancyjnego.  
Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis „pogwarancyjny”. 
W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
 



 
 
 
5. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 8 ust.4  
Uprzejma prośba o zastąpienie sformułowania: „otrzymania informacji o reklamacji” słowami: „uznania 
reklamacji” Zwracamy uwagę, ze w pierwotnym brzmieniu procedura reklamacyjna nie zakłada reklamacji 
nieuzasadnionych – reklamacje są automatycznie uznane za uzasadnione  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie sformułowania: „otrzymania informacji o 
reklamacji” słowami: „uznania reklamacji”. 
W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
 
6. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 8 ust.4  
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zapisów przez dopisanie na końcu ustępu sformułowania: 
„Wykonawca rozpatruje reklamacje w ciągu 5 dni roboczych”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie na końcu ustępu sformułowania: „Wykonawca 
rozpatruje reklamacje w ciągu 5 dni roboczych”. 
W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
 
7. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 10 ust.2  
Uprzejmie prosimy o dopisanie słowa: „kolejnego“ po słowach: „a kolejne do 30 dnia każdego” celem 
doprecyzowania zapisów.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie słowa: „kolejnego“ po słowach: „a kolejne do 30 
dnia każdego.” 
W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
 
8. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 10 ust. 4  
Prosimy o usunięcie. Pragniemy zauważyć, że Zamawiający, nie ma prawa żądać tego rodzaju oświadczeń 
ze strony Wykonawcy. Byłoby to naruszenie ustawowej swobody prowadzenia działalności gospodarczej i 
nieuprawnione ograniczenie dostępu wykonawców do zamówień publicznych. W ustawie o działalności 
leczniczej ustawodawca określił zakres uprawnień Zamawiającego w tym zakresie – art.54 ustawy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie par. 10 ust. 4 wzoru umowy. 
W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
 
9. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 11 ust.1 pkt 1 i pkt 3  
Prosimy o zmianę słowa: „opóźnienia” na słowo: „zwłoki”. Zgodnie z art.476 Kodeksu cywilnego, 
Wykonawca odpowiada za opóźnienie, za które ponosi odpowiedzialność, czyli właśnie zwłokę.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
10. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 11 ust.1 pkt 1  
Wziąwszy pod uwagę, iż zastrzeżenie kar umownych ma na celu zdyscyplinowanie Wykonawcy a nie 
wzbogacenie Zamawiającego oraz fakt, że zastrzeżenie zbyt wysokich kar umownych negatywnie wpłynie 
na kalkulacje ryzyk oraz cenę oferowaną przez Wykonawcę zwracamy się z prośbą o miarkowanie kary 
względem wartości umowy. Proponujemy powszechnie stosowane 10% wartości umowy, przez dodanie 
sformułowania: „łącznie nie więcej niż 10% ww. kwoty” – na końcu punktu.  
Podstawą powinno być odniesienie do konkretnej kwoty zgodnie z wyrokiem SN z 8 lutego 2007 I CSK 
420/06 Sformułowanie art. 483 § 1 k.c. dopuszczające zastrzeżenie kary umownej w "określonej sumie" w 
sposób jednoznaczny prowadzi do wniosku, że kara ta powinna być w chwili zastrzegania wyrażona 
kwotowo. Dopuszczalne byłoby posłużenie się innymi miernikami wysokości, np. ułamkiem wartości rzeczy 
albo ułamkiem innej sumy (wartości kontraktu), jeżeli ustalenie kwoty byłoby tylko czynnością 
arytmetyczną, natomiast przyjęcie konstrukcji prawnej zakładającej ustalanie w przyszłości podstawy 
naliczania kary umownej nie byłoby zgodne z art. 483 § 1 k.c. i stanowiłoby inną czynność prawną.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
11. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 11 ust.1 pkt 2  
Prosimy o usunięcie – szkolenie nie jest objęte przedmiotem umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla par. 11 ust.1 pkt. 2 wzoru umowy. 
W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
 
12. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 11 ust.1 pkt 3  
Prosimy o weryfikację zapisów we wskazanym punkcie. Zwracamy uwagę, ze wskazany termin 14 dni jest 



sprzeczny z terminem par. 7 ust.1 
Odpowiedź: Zamawiający w par. 11 ust.1 pkt 3 wzoru umowy zmienia z 14 dni na 5 dni roboczych. 
W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
 
13. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 11  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopisanie ustępu o następującej treści:  
Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne 
przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W 
pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub 
pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu 
kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 
utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, 
przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim 
kontrahentom  
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są 
klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz 
powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części 
wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). 
Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których 
wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a 
wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak 
wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania 
umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do par.11 wzoru umowy, ustępu nr 5 o 
zaproponowanej przez wykonawcę treści. 
W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
 
14. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 12 ust.1  
Prosimy o nadanie następującego brzmienia ustępowi:  
Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy jeżeli 
Wykonawca nie wymieni sprzętu na nowy w przypadku, o którym mowa w § 6 ust. 5. ze skutkami 
określonymi w § 11 ust. 1 pkt. 4 umowy.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
15. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 13 ust.1  
Prosimy o zmianę zgodną z art. 145 § 2PZP tj. prosimy o zastąpienie sformułowania: „Wykonawcy nie 
przysługują w takim przypadku żadne roszczenia odszkodowawcze” słowami: „Wykonawcy przysługuje 
wynagrodzenie za wykonanie części umowy.”  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Przedmiotem jest dostawa z montażem i zamawiający traktuje zamówienie 
jako całość. 
 
16. Pytanie dot. Zał. 2 do SIWZ Formularz Asortymentowo-Cenowy , tabela , pkt 3  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wykonania przeglądu całego urządzenia, tj. tomografu 
komputerowego. W przeciwnym wypadku prosimy o wykreślenie przeglądu - dla lamp rtg nie wykonuje się 
odrębnych przeglądów  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga przeglądu po zamontowaniu lampy. 
 
17. Pytanie dot. Zał. 6 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 5  
Prosimy o usunięcie wskazanego punktu. Informujemy, że gwarantowany przez producenta okres 
dostępności części kończy się w 2022 roku.  
Odpowiedź: Zamawiający skraca termin do co najmniej 5 lat. 
W załączeniu zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia (stanowiący Załącznik Nr 6 do SIWZ). 
 
18. Pytanie dot. Zał. 6 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 6,7  
Prosimy o usunięcie jako nieadekwatne do przedmiotu umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla zapisy nieadekwatne do przedmiotu umowy. 
W załączeniu zmodyfikowany opis przedmiotu zamówienia (stanowiący Załącznik Nr 6 do SIWZ). 
 
 
 



 
19. Pytanie dot. SIWZ rozdz. III pkt 7  
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek jeżeli przedmiot Zamówienia zostanie odesłany do 
producenta?  
Przedmiotowa prośba uzasadniona jest przepisami ochrony środowiska i troską o środowisko naturalne. 
Zwracamy uwagę, że firma nasza stosuje system organizacji zaopatrzenia w fabryczne oryginalne części 
zamienne uwzględniający wszelkie wymogi związane z ochroną środowiska m.in. wynikające z ustawy 
Prawo ochrony środowiska. System taki zgodny z ISO nakazuje powtórne wykorzystanie elementów w 
pełni sprawnych, takich które nie podlegają obciążeniom mechanicznym i zmęczeniowym, a wymianę 
elementów składowych mogących mieć wpływ na jakość i trwałość wymienianego modułu. Powyższe 
nadaje priorytet wszelkim procesom przygotowania produktu do ponownego użycia oznaczającego procesy 
odzysku polegające na sprawdzeniu, czyszczeniu lub naprawie, w ramach których produkty lub ich 
składniki, są przygotowywane do tego, by mogły być ponownie wykorzystywane. Wymontowane części, 
mogące podlegać procesowi regeneracji lub utylizacji zostaną przekazane Wykonawcy i odesłane do 
producenta w celu utylizacji lub podjęcia innych działań zgodnych z europejskimi przepisami dotyczącymi 
gospodarki odpadami.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość odesłania do producenta. 
 
20. Pytanie dot. SIWZ rozdz. III pkt 1.1  
Prosimy o potwierdzanie, ze przedmiotowa lampa ma być oryginalna, w oryginalnym opakowaniu.  
Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza. 
 
21. Pytanie dot. SIWZ rozdz. III pkt 1.1  
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nabył urządzenie Somatom Sensation 40 wraz z kompletnym 
oprogramowaniem użytkowym w obrębie wykupionych licencji a od Wykonawcy oczekuje posiadania 
stosownych kodów i kluczy serwisowych (które są odrębnie licencjonowane w stosunku do 
oprogramowania użytkowego) niezbędnych do wykonania pełnej procedury wymiany lampy.  
Brak wyraźnego rozdzielenia oprogramowania użytkowego od serwisowego może skutkować problemami 
interpretacyjnymi, która ze stron (Zamawiający czy Wykonawca) odpowiedzialna jest za posiadanie 
odpowiednich licencji do korzystania z oprogramowania serwisowego, niezbędnego do wykonanie pełnej 
procedury wymaganej przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Tak, zamawiający nabył. Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał odpowiednie 
oprzyrządowanie niezbędne do prawidłowego zamontowania przedmiotu zamówienia, tak aby tomograf 
komputerowy był w pełni sprawny. 
 

22. Pytanie dot. Zał. 7 do SIWZ Umowa par. 2 ust.3  
Uprzejmie prosimy o skrócenie czasu dostawy przedmiotowego sprzętu do 2 dni roboczych od daty 
zawarcia umowy. Zwracamy uwagę, że skrócenie czasu dostawy leży w interesie Zamawiającego i tym 
samym przyspieszy pełną sprawność aparatu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga czasu dostawy do 4 dni roboczych, licząc od daty zawarcia umowy. 
W załączeniu zmodyfikowany wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
 

23. Pytania dot. poniższych kwestii 
1. Prosimy o udostępnienie danych finansowych (bilans i rachunek wyników, zestawienie zmian w 

kapitale oraz rachunek przepływów pieniężnych) oraz opinii i raportu z badania biegłego rewidenta 
za lata 2015-2016. Prosimy aby rachunek zysków i strat zaprezentowany był w wariancie 
porównawczym lub zostały dodatkowo przedstawione koszty rodzajowe. 
Odpowiedź: Sprawozdanie finansowe wraz z opinią i raportem za lata 2015 – 2016 stanowią 
załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ. 

2. Czy istnieje możliwość dodatkowego zabezpieczenia wierzytelności Wykonawcy w postaci: weksla in 
blanco, poręczenia przez organ założycielski Szpitala, cesji należności z kontraktu z NFZ? Jeśli tak 
do jakiej kwoty? 
Odpowiedź: WSzS im. NMP w Częstochowie przewiduje dodatkowe zabezpieczenie wierzytelności 
Wykonawcy w postaci weksla in blanco. 

3. Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone 
postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości. 
Odpowiedź: Wobec WSzS im. NMP w Częstochowie prowadzone są postępowania sądowe o 
zapłatę zobowiązań na łączna kwotę 7.319.132 zł.  (słownie złotych: siedem milionów trzysta 
dziewiętnaście tysięcy sto trzydzieści dwa 00/100). 



4. Czy Zamawiający posiada plan naprawczy (program restrukturyzacyjny? Prosimy o jego 
udostępnienie. 
Odpowiedź: Program naprawczy na lata 2017-2019 stanowi załącznik nr 2 do niniejszych 
wyjaśnień treści SIWZ. 

5. Czy Zamawiający posiada zaległości i/lub ma podpisane porozumienia z Zakładem Ubezpieczeń 
Społecznych i/lub Urzędem Skarbowym? Jeśli tak Wykonawca prosi o podanie kwot zaległości i 
okresów jakich dotyczą te zaległości lub udostępnienie odpowiednich porozumień. W przypadku 
braku zaległości czy Zamawiający zgadza się na udostępnienie zaświadczeń ze wspomnianych 
instytucji (nie starszych niż trzy miesiące) przed podpisaniem umowy? 
Odpowiedź: Umowa z ZUS stanowi załącznik nr 3 do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ. 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do zapisów umowy punktu o możliwości 
postawienia wierzytelności przez Wykonawcę w stan natychmiastowej wymagalności w sytuacji 
przekształcenia Zamawiającego zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 15 kwietnia 
2011r. o działalności leczniczej, w spółkę kapitałową. 
Odpowiedź: Nie. 

7. Jaka jest wartość otwartych roszczeń z tytułu błędów lekarskich? Jaką wartość roszczeń uznały sądy 
i jaką wartość zapłacił Szpital w latach 2015-2016? 

            Odpowiedź: Wartość otwartych roszczeń wobec WSZ z tyt. błędów medycznych na dzień     
            06.10.2017r. opiewa na 4.335.014,62 zł 

Wartość kwoty zasądzonej przez Sądy wobec WSZS wynosi 457.300,00 zł. 
Szpital w chwili obecnej zapłacił tytułem w/w roszczeń kwotę 1 000,00zł 

8. Wykonawca prosi o udostępnienie struktury należności i zobowiązań Szpitala na dzień 31/12/2016 
oraz 30/06/2017? 

            Odpowiedź: 
            Struktura należności i  zobowiązań na 31.12.2016r. oraz na 30.06.2017r. 

Struktura należności 
Należności (w zł)  

31-12-2016 r. 30-06-2017 r.  

Ogółem, z tego: 32.904.955  19.217.100  

terminowe: 20.876.958  17.323.633  

przeterminowane, w tym: 12.027.997  1.893.467  

0-30 dni: 10.659.200  194.402  

31-90 dni: 110.553 253.656  

91-180 dni:    113.328  209.496  

powyżej 180 dni: 1.144.916  1.235.913  

Struktura zobowiązań 
Zobowiązania (w zł)  

31-12-2016 r. 30-06-2017 r.  

Ogółem, z tego: 75.108.962  78.959.923  

terminowe:  24.289.755 19.294.664  

przeterminowane, w tym: 50.819.207 59.665.259  

0-30 dni: 8.411.949  7.122.167  

31-90 dni: 12.524.338  12.214.780  

91-180 dni: 10.803.737  17.213.547  

powyżej 180 dni: 19.079.183 23.114.765  



9. Wykonawca prosi o zestawienie kredytów/pożyczek/leasingów i innych umów o tym charakterze wg 
stanu na dzień 31.12.2016 oraz ostatni dostępny okres, zawierającego nazwę instytucji 
finansowej, rodzaj transakcji, kwotę przyznaną, zadłużenie, okres kredytowania oraz 
zabezpieczenie umowne. 
Odpowiedź:  
Kredyt na 31.12.2016r.  
Getin Noble Bank S.A. Warszawa, ul. Przyokopowa 33. Kredyt na 31.12.2016r. wynosił 
6.666.672,00 zł. (słownie złotych: sześć milionów sześćset sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset 
siedemdziesiąt dwa 00/100).  
Kredyt/ pożyczka na 30.09.2017r.  
1) Getin Noble Bank S.A. Warszawa, ul. Przyokopowa 33. Kredyt na 30.09.2017r. wynosi 
666.678,00 zł. (słownie złotych: sześćset sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset siedemdziesiąt osiem 
00/100) – ostatnia rata płatna do 31.10.2017r.; zabezpieczenie stanowią kontrakty z NFZ do 
wysokości 150%  sumy rat kapitałowych i odsetek przypadających do spłaty w danym okresie 
(miesiącu), weksel własny in blanco. 
2) De Lage Landen Leasing Polska S.A., Warszawa, ul. Inflancka 4B, pożyczka na 30.09.2017r. 
wynosi 16.500.000 zł (słownie złotych: szesnaście milionów pięćset tysięcy 00/100).   
Zabezpieczenie spłaty pożyczki stanowią: 
1) cesja wierzytelności z umów z NFZ do wysokości 150%  sumy rat kapitałowych i odsetek 
przypadających do spłaty w danym okresie (miesiącu), 
2) weksel własny in blanco. 
Pożyczka spłacana jest w równych ratach miesięcznych do 31 lipca 2019r. (22 raty miesięczne). 
Umowy leasingowe i inne umowy o tym charakterze nie występują. 

10. Na jaki okres zawarte są obecnie trwające umowy/kontrakty z NFZ? 
Odpowiedź: 
Okresy obowiązywania  umów z NFZ: 
1) 123/100147/03/8 – umowa o udzielanie świadczeń zdrowotnych w systemie podstawowego 
szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej od 01.10.2017r do 30.06.2021r 
2) 123/100147/04 – opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień do 30.06.2018r 
3) 123/100147/05 – rehabilitacja lecznicza – do 30.06.2019r 
4) 123/100147/10 – profilaktyczne programy zdrowotne – do 30.06.2022r 
5) 123/100147/11 – świadczenia zdrowotne kontraktowane odrębnie do 30.06.2018r 
6) 123/100147/14 – świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach opieki długoterminowej – 
do 30.06.2019r 
7) 123/100147/15 – opieka paliatywna i hospicyjna – do 30.06.2019r 
8) 123/100147/03/5S – programy lekowe zakontraktowane od 1.08.2017r  do 30.06.2021r 
9) 123/100147/03/1/ - leczenie szpitalne w zakresie chirurgii naczyń do 31.03.2018r. 

11. Prosimy o podanie informacji dotyczących Szpitala tj. liczba: zatrudnionych, w tym lekarzy, łóżek 
oraz hospitalizowanych wg stanu na ostatni zakończony rok oraz bieżący okres (kwartał). 
Odpowiedź:  
Liczba łóżek: 
2016 rok ( stan na 31.12.2016r) 1 140, w tym 60 inkubatorów, 
2017 rok ( stan na 30.09.2017r) 1 141, w tym 60 inkubatorów. 
Liczba hospitalizowanych: 
2016 rok 41 756 + 145 pacjentów psychiatria dzienna+21 372 dializ 
2017 rok ( za 9 miesięcy 2017 roku) 32 227 + 165 pacjentów psychiatria dzienna +15 537 dializ 
Liczba zatrudnionych ogółem na dzień 31.12.2016 r. wynosi 2190 osób, w tym 345 lekarzy. 
Liczba zatrudnionych ogółem na dzień 30.09.2017 r. wynosi 2208 osób, w tym 343 lekarzy. 

12. W przypadku gdy Zamawiający posiada nadwykonania prosimy o podanie informacji jaki jest ich 
poziom w roku bieżącym, jaki był w roku poprzednim oraz jaka część została uznana przez NFZ. 
Odpowiedź: 
Wartość nadwykonań: 
2016 rok: 
Wartość nadwykonań  ( przed podpisaniem ugód) 14 107 716,00 zł 
Sfinansowane nadwykonania  w ugodach 10  380 524,00 zł, tj. 73,58% 
9 miesięcy 2017 roku: 
Wartość nadwykonań – stan  na 30.09.2017r ( po renegocjacjach) 10 560 975,83 zł 
Wartość renegocjacji przeprowadzonych przez NFZ w ciągu 9 miesięcy 2017r (przesunięcia 
środków finansowych + dodatkowe środki finansowe): 
„na plus”     15 948 026,50 zł 



„na minus” – 10 031 203,17 zł 
                     5 916 823,33 zł 
 

13. Czy Zamawiający dopuszcza datę spłaty kolejnych rat na ostatni dzień każdego miesiąca? 

Odpowiedź: Stosownie do odpowiedzi udzielonej w pytaniu nr 7. 
14. Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia całej 

wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności w 
przypadku, gdy Zamawiający opóźni się ze spłatą którejkolwiek raty (lub jej części) ponad 30 dni? 
Odpowiedź: Nie. 

15. Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do umowy uprawnienia Wykonawcy do postawienia całej 
wierzytelności wynikającej z Umowy (tj. przyszłych rat) w stan natychmiastowej wymagalności w 
przypadku, gdy od chwili zawarcia Umowy nastąpiło istotne pogorszenie sytuacji ekonomicznej 
Zamawiającego, które zagraża zdolności Zamawiającego do wykonywania zobowiązań 
wynikających z Umowy? 
Odpowiedź: Nie. 

16. Czy Zamawiający dopuszcza dla rozstrzygania ewentualnych sporów sąd właściwy miejscowo dla 
siedziby Wykonawcy? 
Odpowiedź: Nie. 

 

W związku z istotnymi zmianami, dokonanymi w wyniku niniejszych wyjaśnień treści SIWZ,  Zamawiający 
przekazuje (w załączeniu do niniejszych wyjaśnień treści SIWZ), zmodyfikowane: 
1) wzór umowy (stanowiący Załącznik Nr 7 do SIWZ). 
2) opis przedmiotu zamówienia (stanowiący Załącznik Nr 6 do SIWZ). 
 
Wykonawcy są zobowiązani w ofertach uwzględnić zmodyfikowane załączniki do SIWZ. 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia 
się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie 
internetowej Zamawiającego.  
 
Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień: 12.10.2017 r.  godz. 10:00.  
Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień:  12.10.2017 r.  godz. 10:30. 

 
 
 

 
DYREKTOR 

WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO 
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W 

CZĘSTOCHOWIE 
 
 
 
 
 
 
 

Lek med. DARIUSZ KACZMAREK 
 

............................................. 
podpis 

kierownika zamawiającego 
lub osoby upoważnionej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SIWZ  
                    Znak sprawy: DAZ.26.100.2017 

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UMOWY Nr DAZ.26.100.2017 
 
 

 
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Dostawa i montaż lampy RTG, przewodów wysokiego napięcia do tomografu komputerowego Somatom Sensation  40 
sn: 57 286; rok produkcji 2008eksploatowanego w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej  

 kod CPV 33100000-1, 50421200-4, 33115000-9,)  
 
 
 

Producent  ...................................................................................................... 
Nazwa-model/typ  ........................................................................................... 
Kraj pochodzenia ............................................................................................. 
Rok produkcji ………………………………………………………………………………………………. 
 

 
 
 

WYMAGANIA TECHNICZNE 
 

Lp. 
 

PARAMETR 
 

Wymagany 
parametr 

(spełnienie 
wymagań) 
TAK/NIE 

Parametry –
potwierdzenie 

spełnienia 
wymogów 

 Producent  Podać  
 Model/Typ Podać  

1. Aparatura fabrycznie nowa, rok produkcji 2017 TAK  

2. Wykonanie testów akceptacyjnych lampy RTG   

3. 
Czas reakcji na zgłoszoną awarię  (przyjęcie zgłoszenia – podjęta 
naprawa)  max. 2 dni robocze  w okresie gwarancyjnym, usunięcie usterki 
w terminie max.5 dni roboczych. 

TAK  

4. Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny na terenie kraju. TAK  

5. Zakupu części zamiennych bez konieczności zakupu usługi ich wymiany 
przez okres co najmniej 5 lat, 

TAK  

6. Zakup aparatury w systemie min. równych 12 rat TAK  

Oświadczamy, że oferowany przedmiot zamówienia, o powyżej wyspecyfikowanych parametrach, jest 
kompletny i po zainstalowaniu będzie gotowy do pracy zgodnie z jego przeznaczeniem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZAŁĄCZNIK NR 7 DO SIWZ                                                                                     

                                                                                                                  Znak sprawy: DAZ.26.100.2017  
UMOWA NR DAZ.26.100.2017   

/wzór/           
                                                                                                                                                                                               

zawarta w dniu …………………….. 2017 r. w Częstochowie, pomiędzy: 
WOJEWÓDZKIM SZPITALEM SPECJALISTYCZNYM IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY UL. 
BIALSKA 104/118, 42-200 CZĘSTOCHOWA wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego 
w Częstochowie, XVII Wydział Gospodarczy pod numerem KRS: 0000003907, NIP 573-22-99-604, REGON: 
001281053, zwanym dalej ZAMAWIAJĄCYM, który reprezentuje: .............................................. 
a   ……………………………………………………………………………………………… 
REGON: ……………………………………, NIP: ……………………………………….. 
zwanym dalej ,,WYKONAWCĄ”, którego reprezentuje:  ……………………………………………  
w  wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017, poz. 1579.), zawarta została umowa 
następującej treści:  

 
             

§ 1 
1. Przedmiotem zamówienia jest: 
1.1.  DOSTAWA I MONTAŻ FABRYCZNIE NOWEJ: LAMPY RTG I PRZEWODÓW WYSOKIEGO NAPIĘCIA DO 

TOMOGRAFU KOMPUTEROWEGO SOMATOM SENSATION 40 EKSPLOATOWANEGO W ZAKŁADZIE 
DIAGNOSTYKI OBRAZOWEJ WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM. NAJŚWIĘTSZEJ 
MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE PRZY UL. BIALSKIEJ 104/118.  

1.2.  WYKONANIE TESTÓW AKCEPTACYJNYCH LAMPY RTG  
1.3. WYKONANIE PRZEGLADU OKRESOWEGO TOMOGRAFU KOMPUTEROWEGO SOMATOM SENSATION 

40, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia (Załącznikiem Nr 2 i 6 do SIWZ), stanowiącym 
odpowiednio Załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszej umowy. 

2.  Wykonawca oświadcza, że zaoferowany przedmiot zamówienia posiada aktualne dokumenty dopuszczenia 
do obrotu i używania, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych oraz innymi obowiązującymi przepisami 
prawa w tym zakresie, jeżeli dotyczy.  

3. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot umowy do siedziby Zamawiającego  w opakowaniach 
producenta oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez Zamawiającego poszczególnych 
części sprzętu medycznego, (jeśli występują wraz z kserokopią dokumentów wynikających z ustawy z 
dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 211), o których 
mowa w Załączniku Nr 5 do SIWZ, stanowiącym odpowiednio Załącznik Nr 3 do niniejszej umowy. 

 
                                                                      § 2 
1. Za realizację przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy 

wynagrodzenie zgodne z cenami podanymi w formularzu asortymentowo-cenowym załączonym do 
niniejszej umowy i on stanowi podstawę do rozliczeń finansowych między Zamawiającym i 
Wykonawcą.  

2. Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z dostarczeniem zamówienia 
do siedziby Zamawiającego, w tym zakładany zysk, należne podatki, koszt opakowania, ubezpieczenia, 
dostawy, montażu, uruchomienia, wykonanie testów akceptacyjnych, odbiór zużytej lampy z 
przewodami wysokiego napięcia, i inne, jeśli występują. 

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za realizację całości zamówienia w kwocie: 
                   cena brutto oferty: ………..……… zł słownie złotych: ..……………………………………………………… 

cena netto oferty: ..………………… zł słownie złotych: ............................................................  

4. Zapłata wynagrodzenia z tytułu należytego wykonania przedmiotu umowy, nastąpi wyłączenie po 
spełnieniu przez Wykonawcę wymogu dotyczącego dostarczenia, montażu i uruchomienia fabrycznie 
nowych: lampy RTG (z oryginalnym kołpakiem z określoną datą produkcji -wyprodukowana 2017) i 
przewodów wysokiego napięcia wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych i przeglądu technicznego . 

5. Wykonawca zastrzega, że wykonanie czynności wskazanych w Raporcie Serwisowym, w szczególności 
wymiana wskazanych tam elementów w określonych sytuacjach może nie oznaczać, że Aparat będzie 
działać lub będzie działać poprawnie. Może się okazać, że konieczna jest wymiana jeszcze innego 
elementu Aparatu lub dokonanie dodatkowej naprawy - w przypadku wystąpienia powyższej sytuacji 
Wykonawca dokona diagnostyki na swój koszt i przedstawi odrębną ofertę na naprawę aparatu.  



6.     W przypadku, gdy po zamontowaniu przedmiotu zamówienia, okaże się, że przyczyna awarii była 
inna, niż stwierdzona przez serwisanta, Zamawiający zwróci przedmiot zamówienia Wykonawcy, bez 
konieczności ponoszenia dodatkowych kosztów.  

7.  Za dzień zapłaty uważany będzie dzień uznania rachunku Wykonawcy. 
   

§ 3 
1. Wykonawca dostarczy i zainstaluje sprzęt, wykona testy akceptacyjne w terminie do 4 dni od daty 

zawarcia niniejszej umowy. 
 

§ 4 
1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczony sprzęt jest fabrycznie nowy, kompletny i gotowy do 

funkcjonowania bez żadnych dodatkowych zakupów inwestycyjnych, a także wolny od wad 
materiałowych, konstrukcyjnych i prawnych.  

2.  Wykonawca zobowiązuje się do powiadomienia Zamawiającego o terminie dostarczenia sprzętu                   
z wyprzedzeniem 2 dni roboczych. 

3. Wykonawca dostarczy przedmiot umowy w godzinach 9:00 – 13:00 w dzień roboczy. 
4. Przy odbiorze przedmiotu dostawy powinien być obecny kompetentny przedstawiciel Wykonawcy                

z kompletem dokumentów. Czynność odbioru kompletnej dostawy strony zobowiązują się potwierdzić 
na piśmie. 

5. Przekazanie do użytku gotowego do pracy sprzętu wraz z kompletem dokumentów (w tym instrukcja 
obsługi w języku polskim, karty gwarancyjne w języku polskim, instrukcje obsługi                                    
w języku polskim, zaświadczenie dla personelu medycznego w zakresie obsługi dostarczonej 
aparatury/po odbytym szkoleniu), założenie paszportów technicznych dla dostarczonych urządzeń)– 
zostanie stwierdzone protokołem zdawczo – odbiorczym podpisanym przez Kierownika Działu 
Aparatury Medycznej i Teletechniki, bezpośredniego użytkownika lub osobę upoważnioną oraz 
uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy. 

6.  Brak wymienionych dokumentów w ust. 5 niniejszego paragrafu spowoduje nie podpisanie protokołu 
zdawczo-odbiorczego, nie przyjęcie dostawy oraz jej zwrot na koszt Wykonawcy 

7.    Po dokonaniu instalacji części będących przedmiotem umowy, Wykonawca dostarczy  
       Zamawiającemu wyniki testów akceptacyjnych do 2-ch dni roboczych, licząc od daty montażu.  
8.    Brak wymienionych dokumentów w ust. 7 niniejsze go paragrafu spowoduje wstrzymanie  
       płatności.  
 

§ 5 
1. Zamawiający zobowiązuje się do używania dostarczonego sprzętu zgodnie z jego przeznaczeniem           

i wymogami prawidłowej eksploatacji określonymi w instrukcji obsługi. 
2.  Wykreślony. 
3.  Wykonawca zapewnia świadczenie usług gwarancyjnych oraz serwisowych przez autoryzowany serwis 

producenta sprzętu dla dostarczonych elementów w ramach niniejszej umowy. 
 

§ 6 
1. Wykonawca udziela Zamawiającemu ....... miesięcznej gwarancji na dostarczony sprzęt. 
2. Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się z dniem podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego,                      

o którym mowa w art. 4 ust. 5 umowy. 
3. Okres gwarancji zostaje przedłużony o czas przestoju sprzętu lub osprzętu z powodu awarii, który 

upłynął od dnia zgłoszenia awarii Wykonawcy do chwili usunięcia awarii potwierdzonego protokołem 
odbiorczym/raportem serwisowym podpisanym przez Kierownika Działu Aparatury Medycznej i 
Teletechniki oraz uprawnionego przedstawiciela Wykonawcy. 

4. W okresie gwarancji Wykonawca ponosi w pełnej wysokości koszty napraw oraz wymiany wszelkich 
uszkodzonych elementów, które uległy uszkodzeniu w czasie pracy, jak również inne koszty związane 
z naprawą (w tym koszty dojazdu itp.). Nie dotyczy to elementów zużywalnych oraz elementów, które 
uległy uszkodzeniu wskutek użytkowania niezgodnego z instrukcją obsługi lub zaleceniami producenta.   

5. Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu na nowy w przypadku dokonania w okresie 
gwarancji 3 napraw  tego samego elementu niewynikających z winy Zamawiającego. W takim 
wypadku Wykonawca, dostarczy nowy sprzęt w terminie do 20 dni od dnia stwierdzenia ww. awarii 
przez Zamawiającego z nową gwarancją. 

6. Wykonawca ustala, że w okresie gwarancji w przypadku wystąpienia jakichkolwiek awarii  
i usterek w przedmiocie umowy, osobą reprezentującą Wykonawcę odpowiedzialną za prawidłową 
reakcję na zgłoszenie awarii jest: p. ………………………….. , tel. ……………………………………….. .  

 



 
§ 7 

1. Wykonawca zapewni czas reakcji na zgłoszoną awarię (przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa)  max. 
2 dni robocze w okresie gwarancyjnym, usunięcie usterki w terminie max. 5 dni roboczych. 

2. Dopuszcza się wydłużenie wymaganego czasu podjęcia naprawy pod warunkiem akceptacji przez 
Zamawiającego. 

3. Przyjęcie do używania sprzętu po dokonanej naprawie lub usunięciu awarii dokonuje bezpośredni 
użytkownik, Kierownik Działu Aparatury Medycznej i Teletechniki lub osoba przez niego wyznaczona 
na podstawie pisemnego protokołu.  

 
§ 8 

   1. Zamawiający ma prawo do złożenia reklamacji w przypadku ujawnienia przy odbiorze lub po 
przekazaniu do użytku gotowego do pracy sprzętu wraz z kompletem dokumentów, wad jakościowych 
dostarczonego sprzętu lub w przypadku stwierdzenia uszkodzenia sprzętu czy też  w przypadku 
dostarczenia sprzętu nie zamówionego.  

2. Zamawiający ma prawo do złożenia reklamacji w przypadku ujawnienia wad ukrytych sprzętu. 
3. Reklamacja będzie składana telefonicznie, faksem lub emailem przez Kierownika Działu Aparatury 

Medycznej i Teletechniki Zamawiającego lub osobę upoważnioną i każdorazowo niezwłocznie 
potwierdzona na piśmie.  

4. Wykonawca zobowiązuje się do wymiany sprzętu wadliwego na sprzęt bez wad, o których mowa w 
ust.2. niniejszego paragrafu, na swój koszt, w ciągu 20 dni od uznania reklamacji od Zamawiającego, 
dotyczącej uszkodzenia sprzętu, wad jakościowych i w przypadku dostarczenia sprzętu nie 
zamówionego. Wykonawca rozpatruje reklamacje w ciągu 5 dni roboczych. 

5. W przypadku dostarczenia sprzętu niezamówionego przez Zamawiającego zostanie on zwrócony 
Wykonawcy na jego koszt. 

 
§ 9 

Po rygorem utraty gwarancji Zamawiający nie może dokonywać jakichkolwiek zmian konstrukcyjnych 
w dostarczonym sprzęcie bez porozumienia z Wykonawcą. Wszelkie naprawy oraz modyfikacje 
dostarczonego sprzętu przez podmiot nieuprawniony spowodują utratę gwarancji. 
   

§ 10 
1.  Zapłata wynagrodzenia określonego w § 2 nastąpi na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT 

przez Wykonawcę, po odbiorze przedmiotu umowy, potwierdzonym protokołem protokołem zdawczo-
odbiorczym, o którym mowa w § 4 ust 5 niniejszej umowy.  

2.  Warunki płatności – 12 równych rat bez dodatkowych opłat i prowizji za czynności związane z 
rozłożeniem zapłaty w ratach. I - rata płatna  w terminie do 30 dni od daty otrzymania  przez 
Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, a kolejne do 30 dnia każdego kolejnego 
miesiąca. Faktura VAT będzie wystawiona na Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej 
Maryi Panny, ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa, NIP: 573-22-99-604, REGON: 001281053, po 
wykonaniu przedmiotu umowy, na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego sporządzonego przez 
Wykonawcę i podpisanego przez obie strony. 

 W przypadku, gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, to płatność nastąpi w 
pierwszym dniu roboczym następującym po tym dniu. 

3. W przypadku zwłoki w zapłacie wynagrodzenia za wykonany przedmiot umowy, Wykonawca może 
naliczyć odsetki w wysokości ustawowej. 

4.  Wykreślony.  
5.  Wykonawca przyjmuje do wiadomości i zobowiązuje się, iż zapłata za świadczenia wykonane zgodnie z 

umową nastąpi tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, i tylko w 
drodze przelewu na rachunek Wykonawcy. Umorzenie długu Zamawiającego do Wykonawcy poprzez 
uregulowanie  w jakiejkolwiek formie na rzecz innych podmiotów niż bezpośrednio na rzecz 
Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to uregulowanie zgodą Zamawiającego 
wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności.   

6.  Zamawiający otrzyma od Wykonawcy oryginał oraz jedną kopię faktury VAT wraz z dostarczonym 
sprzętem i z dokumentami opisanymi w § 4 ust. 5.  

7. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do wystawienia 
noty korygującej, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

  
 
 



 
§ 11 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do naliczania kar umownych w przypadku  i wysokościach   
określonych umową:  
1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowej dostawy                     

w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia określonej w § 2 ust. 3 umowy, za każdy dzień 
opóźnienia ponad termin określony w § 3 niniejszej umowy, 

2) Wykreślony. 
3) w przypadku przekroczenia deklarowanego czasu przystąpienia do naprawy sprzętu lub osprzętu lub 

przekroczenia 5 dniowego czasu naprawy określonego w § 7 ust. 1 umowy Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia określonej w § 2 ust. 
3 umowy, za każdy dzień opóźnienia, 

4) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 20% wartości brutto 
określonej w § 2 ust. 3 umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od niniejszej umowy 
oraz w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego na podstawie § 12 ust. 1 umowy. 

2. Kara umowna płatna będą w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej 
obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary umownej 
z bieżącej faktury za wykonanie dostawy, wystawionej przez Wykonawcę.  

3. W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających             
z niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar 
umownych dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego. 

4. Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego 
umowy.  

5. Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne 
przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W 
pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub 
pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z 
tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę 
możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone 
przez Zamawiającego swoim kontrahentom. 

 
§ 12 

1.  Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli 
Wykonawca nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie 20 dni od daty otrzymania 
informacji o reklamacji, o której mowa w § 8 ust. 4 oraz jeżeli Wykonawca nie wymieni sprzętu na 
nowy w przypadku, o którym mowa w § 6 ust. 5. ze skutkami określonymi w  § 11 ust. 1 pkt. 4 
umowy. 

2.  Zmiany istotnych postanowień umowy mogą dotyczyć: 
 1)  zmiany parametrów technicznych przedmiotu zamówienia, jeśli przyczyni się to do poprawy jakości 

zamówienia, przy czym zmiana ta nie spowoduje zwiększenia kosztów realizacji zamówienia, 
 2)  obniżenia przez Wykonawcę cen asortymentu będącego przedmiotem umowy. 

3)  zwiększenia lub zmniejszenia wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od 
towarów i usług na przedmiot zamówienia. 

3.  Zmiany umowy, o których mowa w § 12 ust. 2 mogą nastąpić wyłącznie w formie pisemnego aneksu, 
podpisanego przez obie Strony, z zastrzeżeniem ust. 2 p. 3 niniejszego paragrafu. 

  
§ 13 

1.  Zamawiający może odstąpić od umowy w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności  powodującej, 
że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili jej 
zawarcia, w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okoliczności.  Wykonawcy nie przysługują 
w takim przypadku żadne roszczenia odszkodowawcze. 

2. Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym bez 
wypowiedzenia w przypadku: 
1) otwarcia postępowania upadłościowego lub likwidacyjnego wobec Wykonawcy, 
2) wykreślenia Wykonawcy z właściwej ewidencji.  

3.  Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie powiadomić pisemnie Zamawiającego o zaistnieniu 
okoliczności opisanych w ust. 2 pkt. 1)-2) niniejszego paragrafu.  

                                                       
 



§ 14 
1. Zmiana postanowień umowy, wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej, z  
      zastrzeżeniem ust. 2 p. 3 paragrafu 12.  
2.  Zmiana umowy na wniosek Wykonawcy wymaga wskazania okoliczności uzasadniających  
  dokonanie tej zmiany.  
3.  Każda zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego. 
 

§ 15 
Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących prace na terenie szpitala  
stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszej umowy. 
 

§ 16 
 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29    
      stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017, poz. 1579) i ustawy 
       z dnia 24 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 459 z póżn. zm.). 
2. Zmiany niniejszej umowy, w tym również zmiana terminu jej obowiązywania, mogą być dokonywane 

wyłącznie na piśmie w formie aneksów podpisanych przez obie strony i opatrzonych datą – pod 
rygorem ich nieważności z zastrzeżeniem ust. 2 p. 3 paragrafu 12.  

3.   Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy miejscowo dla siedziby      
     Zamawiającego.  
 

§ 17 
Umowa zostaje sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym egzemplarzu                
dla każdej ze Stron. 
 

      WYKONAWCA                                                                    ZAMAWIAJĄCY   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik  Nr 4 do umowy   
 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
Dokument Zintegrowanego Systemu Zarządzania 

ZAL-105-000-001  
Protokół koordynacyjny dla wykonawców zewnętrznych wykonujących 
prace na terenie Szpitala 

Nr edycji: 1 

 

W związku z wdrożeniem w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Najświętszej Maryi Panny Zintegrowanego 
Systemu Zarządzania (w tym ISO 9001, ISO 14001 oraz PN-N-18001) zobowiązuje się wykonawców zewnętrznych 
wykonujących prace na terenie Szpitala do stosowania poniższych zasad 

1. Przed przystąpieniem do realizacji zadania wykonawca wyznacza osobę odpowiedzialną za przestrzeganie 
poniższych zobowiązań. 
2. Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania wymagań funkcjonującego w  Szpitalu Zintegrowanego Systemu 
Zarządzania, a w szczególności do: 
2.1. Przestrzegania przez podległe osoby ogólnych przepisów oraz zasad BHP i Ppoż. 
2.2. Organizacji stanowisk roboczych – zgodnie z ww. przepisami. 
2.3. Zapoznania się ze szczegółowymi instrukcjami wewnętrznymi BHP i Ppoż. oraz wysłuchanie niezbędnych 
wyjaśnień osoby nadzorującej. 
2.4. Przeprowadzenia uzupełniającego instruktażu stanowiskowego uwzględniającego wymogi instrukcji BHP i Ppoż. 
2.5. Zobowiązania osób bezpośrednio nadzorujących wykonawstwo do stosowania się do szczegółowych uwag i 
zaleceń otrzymywanych od osoby zlecającej wykonanie prac oraz od służby BHP. 
2.6. Właściwej gospodarki odpadami: 
−−−− Prowadzenia segregacji odpadów w miejscu ich powstawania, 
−−−− Gromadzenia wytworzonych odpadów w wyznaczonych, oznakowanych i zabezpieczonych miejscach, 
−−−− usuwania odpadów z terenu przedsiębiorstwa,  
−−−− uzgodnienia sposobu i miejsca tymczasowego gromadzenia i postępowania z odpadami niebezpiecznymi. 
2.7. Zabezpieczenia terenu przed skażeniem substancjami niebezpiecznymi. 
2.8. Zabezpieczenia terenu Szpitala przed niepożądanymi emisjami pyłów i gazów. 
2.9. Realizacji zadania w sposób najmniej uciążliwy dla środowiska w tym racjonalnego korzystania z wody, energii 
elektrycznej i innych surowców. 
2.10. Stosowania przy realizacji zadań sprzętu sprawnego technicznie: 
−−−− bez wycieków oleju, 
−−−− spełniającego wymogi BHP i prawa o ruchu drogowym. 
2.11. W przypadku zaistniałej awarii natychmiast powiadomić służby BHP, w celu podjęcia wspólnych działań 
naprawczych - jeżeli nastąpi niekontrolowany wyciek oleju należy zastosować skuteczny sorbent, zebrać warstwę 
skażoną i przetransportować do utylizacji. 
2.12. Utrzymania porządku w obszarze swojej działalności. 
2.13. Uporządkowania terenu po zakończeniu przedsięwzięcia. 
3. Kierownictwo przedsiębiorstwa, któremu Szpital zlecił wykonanie prac na swoim terenie odpowiada w całości za 
prewencję BHP i Ppoż. oraz postępowanie powypadkowe dotyczące swoich pracowników. 
4. Kierownictwo wymienione w punkcie 3 zobowiązuje się do niezwłocznego poinformowania również służb BHP o 
zaistniałym wypadku / zdarzeniu potencjalnie wypadkowym z udziałem swoich pracowników. 
5. Szpital zastrzega sobie prawo kontroli realizacji powyższych zobowiązań przez swoich przedstawicieli. 
6. Wykonawcy prac zobowiązują się do natychmiastowego usunięcia z terenu organizacji osób, wskazanych przez 
Kierownictwo Szpitala. 
 

          Oświadczam, że przyjmuję zasady ustalone w niniejszym protokole. 
               Wykonawca:                                                                Zlecający: 
Przedstawiciel 
Wykonawcy:  

Przedstawiciel 
Szpitala:  

Data  Data  

Podpis  Podpis  

_____________________________________________________________________________________________________ 

ZINTEGROWANY SYSTEM ZARZĄDZANIA 


